100學年度園藝暨生物技術學系

第3次課程委員會會議紀錄

一、時間：101年6月14日(星期四)中午12：10

二、地點：功302

三、主席：熊同銓                                                   記錄：潘明玉

四、出席：羅筱鳳、許添籌、吳文希、熊同銓、連程翔、陳麗如

、學生代表(在校生) –洪意昕、陳依純

五、請假：張師竹、黃國棟、黃子彬、簡伯容、阮素芬

六、報告事項：

今天召開會議主要是請各位委員審查101學年度第1學期所開專業科目

之教學大綱、教材，並配合本校教學卓越計畫之執行，檢討本系「系

專業核心能力與課程對應關連性」。

七、討論事項：

一、本系「101學年度第1學期所開專業科目之教學大綱及教材」審查

案，請討論。

        說明：1、依本校95年11月21日教務處課務組函，各系專業科目請

參考國外大學至少五校與本系相關學系之課程規劃，各

科教學大綱及教材須提課程委員會審查，並簽報會議紀

錄。（本系參考台灣大學、中興大學、美國康乃爾大學

、密西根州立大學、日本千葉大學）

                2、每科目至少要有3個與教學大綱具相符性之「教材」上

網（可為文字檔或ppt檔案，若為文字檔，每個檔案需

500字以上，ppt檔案則每個檔案至少需20頁以上）。

決議：本系專業科目之教學大綱及教材審查通過（詳列於本校課

輔系統及學習地圖），請送系務會議備查。

二、本系「101學年度第1學期所開專業科目」教材內容是否與該課程相

關案，請討論。

       說明：為配合本校教學卓越計畫，擬審查各科教材內容是否與該課

程相關。

決議：審視各課程教材內容均與該課程相關。通過，請送系務會議

備查。

三、本系學習地圖中「系核心能力與課程對應關連」案，請討論。

說明：為配合本校教學卓越計畫，請檢討系核心能力與各課程之相

關性（適切性），是否有需要修正。

決議：各課程與系核心能力相關性（適切性）目前沒有修正之必要

。通過，請送系務會議備查。

四、本系學習地圖中，專業課程「課程概述與課程目標」案，請討論。

說明：為配合本校教學卓越計畫，請檢討各課程之課程概述與課程

目標，是否有需要修正。

決議：各專業課程課程概述與課程目標如各科目教學大綱。審議通

過，請送系務會議備查。

八、與會委員發言：

          熊同銓主任：請各位委員審查本系101學年度上學期開設專業課程之

教學大綱及教材，是否有何建議？

     許添籌委員：由101學年度上學期開設專業課程之教學大綱顯示，必

修與選修課程之教學大綱內容嚴謹，課程進度適中，評

量方式與系核心能力之培養能相互契合。

     熊同銓主任：感謝委員之鼓勵，本系將持續依專業之需求，改善課程

及教學方法。

羅筱鳳委員：貴系課程多元化並與時俱進，有其特色。

熊同銓主任：感謝委員之協助，使本系教學大綱能符合專業核心能力

培育之需求。

熊同銓主任：謝謝各位委員今天參與本系課程委員會開會。

九、散會：下午13：00。